财政部、国家税务总局关于房产税、城镇土地使用税有关政

策的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/312/2021_2022__E8_B4_A2_

E6_94_BF_E9_83_A8_E3_c80_312670.htm 财政部、国家税务总

局关于房产税、城镇土地使用税有关政策的通知(财税〔2006

〕186号)各省、自治区、直辖市、计划单列市财政厅（局）

、地方税务局，新疆生产建设兵团财务局： 经研究，现对房

产税、城镇土地使用税有关政策明确如下： 一、关于居民住

宅区内业主共有的经营性房产缴纳房产税问题 对居民住宅区

内业主共有的经营性房产，由实际经营（包括自营和出租）

的代管人或使用人缴纳房产税。其中自营的，依照房产原值

减除10%至30%后的余值计征，没有房产原值或不能将业主共

有房产与其他房产的原值准确划分开的，由房产所在地地方

税务机关参照同类房产核定房产原值；出租的，依照租金收

入计征。 二、关于有偿取得土地使用权城镇土地使用税纳税

义务发生时间问题 以出让或转让方式有偿取得土地使用权的

，应由受让方从合同约定交付土地时间的次月起缴纳城镇土

地使用税；合同未约定交付土地时间的，由受让方从合同签

订的次月起缴纳城镇土地使用税。 国家税务总局《关于房产

税 城镇土地使用税有关政策规定的通知》（国税发[2003]89

号）第二条第四款中有关房地产开发企业城镇土地使用税纳

税义务发生时间的规定同时废止。 三、关于经营采摘、观光

农业的单位和个人征免城镇土地使用税问题 在城镇土地使用

税征收范围内经营采摘、观光农业的单位和个人，其直接用

于采摘、观光的种植、养殖、饲养的土地，根据《中华人民

共和国城镇土地使用税暂行条例》第六条中“直接用于农、

林、牧、渔业的生产用地”的规定，免征城镇土地使用税。

四、关于林场中度假村等休闲娱乐场所征免城镇土地使用税

问题 在城镇土地使用税征收范围内，利用林场土地兴建度假

村等休闲娱乐场所的，其经营、办公和生活用地，应按规定

征收城镇土地使用税。 五、本通知自2007年1月1日起执行。

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com